
 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 11/03/2011

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA 2007/2013 - AVVISO PUBBLICO "PER LO SVILUPPO DI RETI DI

ECCELLENZA TRA UNIVERSITA' - CENTRI DI RICERCA - IMPRESE" D.D.414/09 E

441/09. INTEGRAZIONI PER LA FASE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011



 

 

 
 

PREMESSO 
che con Decreto Dirigenziale n. 414 del 13/11/09 è stato approvato l’Avviso pubblico «Per lo sviluppo di reti di 
eccellenza tra Università - Centri di Ricerca – Imprese» POR Campania FSE 2007 2013 pubblicato sul BURC  
n. 70 del 23.11.2009; 

 
PRESO ATTO   
     che l'art.5 del citato Avviso fissa  al 31 dicembre 2013 il termine di durata  del progetto; 

che il punto 5 del formulario, allegato all'Avviso, riguarda  costi e fonti di finanziamento del progetto;                  
che il punto 35 del formulario allegato all'Avviso, riguarda il quadro economico del progetto. 
che il punto 8 del formulario allegato all'Avviso, riguarda i soggetti del partenariato modificabili in sede di 
progettazione esecutiva; 
 

RILEVATO 
 

Che allo stato non sussistono ostacoli all’accoglimento di deroghe al termine sopra previsto in conformità alle 
disposizioni dei vigenti Regolamenti comunitari; 
Che si ravvisa la necessità di consentire la possibilità, in fase di predisposizione della progettazione esecutiva, 
per i partenariati di modificare in riduzione l’importo del progetto; 
  

CONSIDERATO 
 
La necessità che il termine ultimo di completamento del progetto, comprensivo di tutte le fasi di 
rendicontazione e pagamento, ai sensi dei vigenti Regolamenti comunitari sia il 31 dicembre 2015; 
di consentire la possibilità per i partenariati di modificare in riduzione l’importo del progetto, e pertanto di 
considerare modificabili, in diminuzione, in fase di progettazione esecutiva i paragrafi del formulario che recano 
dati numerici relativi all’importo del progetto; 
di confermare il Decreto Dirigenziale n. 414/2009 in ogni altra sua parte; 
 

VISTI 
 
 il Decreto Dirigenziale n. 414 del 13.11.2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 441 del 23.11.2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 466 del 21.12.2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 292 del 30.07.2010; 
 il Decreto Dirigenziale n. 3     del 27.01.2011; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono riportate e trascritte : 
 � di fissare al 31 dicembre 2015  l’ ultima data utile per il completamento dell’intervento, data alla quale devono 

essere ultimate, a pena di revoca, tutte le attività di rendicontazione e liquidazione connesse al progetto ai 
sensi dei Regolamenti comunitari vigenti; � di consentire la possibilità per i partenariati di modificare in riduzione l’importo del progetto, e pertanto di 
considerare modificabili, in diminuzione, in fase di progettazione esecutiva i paragrafi del formulario che recano 
dati numerici relativi all’importo del progetto; � di consentire altresì la possibilità di modificare i soggetti del partenariato ed i successivi paragrafi del formulario 
relativi alla stessa compagine del partenariato; � di trasmettere il presente atto all’Autorità di Gestione del POR FSE 2007/2013 e al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione,BURC perché disponga la pubblicazione sul BURC con la procedura di 
urgenza per la pubblicazione.  

 
                                                                                                      Il Dirigente del Settore 
        Dott.ssa Raffaella Farina 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  21 Marzo 2011


	BURC n. 19 del  21 Marzo 2011

